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Uld, 홢 fri for Vrag, uvaskede og melerede 
lblandingèr"; hvilket var Bekendtgørelsens 
IUdtryk, for mig er blevet denneret som 
skullende dække det samme, som i Lov- 
forslaget benævnes 홢hvid vasket Uld, saa- 
ledes som den: sædvanlig leveres, vasket 
paa Faaret, fri for Vrag, uvaskede og me- 
lerede Iblandinger".  ̂ : 

Til det ærede lste Medlem for 6te 
Kreds (N. K. Kristensen) skal jeg kun sige, at 
hvis et Faars Gennemsnitsuldproduktion 
ér 3 eller kg, vil det ærede Medlem 
se, at en Familie paa 4홢5 Medlemmer 
med en Forbeholdsret af 3/4 ikg vil kunne 
forbeholde sig et helt j Faars Uldproduk- 
tion. Hvis derimod Familien kun bestaar 
.af 3 Medlemmer, vil der * altsaa kunne 
komme til at foreligge en Pligt til at; af- 
levere et ganske diminutivt Kvantum, maå- 
ske 1/4 kg om Foraarét og '"1fi om Efter- 
àaret. N aar man tænker sig de Vanske- 
ligheder, der kan være for den Faareejer, 
som bor afsides, med at komme til at af- 
levere denne Uld, er det upraktisk at be- 
stemme, at et ssiadant Kvantum skal af- 
leveres, og derfor har jeg hele Tiden været 
af den Overbevisning, at det var den rette 
Vej at fritage Folk, der kun havde eet 
Faar, for overhovedet at aflevere, og deraf 
er saa .som en naturlig Konsekvens draget 
Beslutningen om, at overhovedet det første 
Faar bliver frit; 

Det ser ærede 6te landstingsvalgte Medlem 
(Peter Olufsen) skal jeg takke for hans Be- 
mærkninger om Faaret. ; Om Grisen skal 
jeg sige, at mange af de Betænkeligheder, 
som det ærede Medlem her har fremført, 
naturligvis ogsaa er mødt stærkt frem for 
mig, da disse Forslag fremkom, men naar 
saavel alle de kyndige Landbrugere, som 
sidder i Ernæringsraadet, som alle de kyn- 
dige Landbrugere, der sidder i Landbrugs- 
udvalget, er enedes om, at der her var en 
Mulighed for at udnytte Affaldsproduk- 
tionen med et lille Tilskud af Korn fra 
Statens Magasiner, har jeg ikke fundet 
det rigtigt ikke at gøre Forsøget. Dét, vil 

I I - - . ' jo betyde, at. Affaldet, som maaske ellers 
vilde gaa til Spilde, bringes: til en nyttig 
x^nvendelse. Det vil utvivlsomt væsentligt 
blive Familier paa Landet, som vil be- 
nytte sig af det. Jeg tvivler meget paa, 
at det vil faa stor Udbredelse i Hoved- 
staden eller i andre store Byer, men i 

I < ' Smaabyernes Udkant vil der være Mulig- 
hed for en saadan Udnyttelse af Affaldet 

, med et Tilskud af Korn, og derved vil op- 
naas ikke blot Udnyttelse af Affaldet, 
men ogsaa dette, at: en hel Del Familier 
kommer til at sørge helt eller delvis for 

sig "selv med Flæsk, ; og at de Familier, 
som skal sikres ved Rationering,, bliver'saa 
meget færre. J e g  forstaar altsaa ; meget 
vel '>d'e,,, Betænkeligheder;, der kan være 
overfor Sagen, jeg antager^ at de har væ- 
r e t  fremme hos alle, * der har beskæftiget 
sig med * den, 홢 men m a n  har, som sagt, 
ment, 'at det ikke var rigtigt ikke at gøre 
Forsøget paa-> at; udnytte de Værdier, der. 
i saa I I  enseende er til Stede. 

N. K. K r i s t e n s e n  Jeg har forstaaet : 
det saaledes, ät dé, der ønsker at forbeholde 
sig Uld af et enkelt Faar;  maatte have 
Lov til at have saa mange Faar som mu- 
ligt. Jeg er ikke rigtig blevet klar over 
Ministerens Mening; om de, der har denn " 
Foi'beholdsret, kun maa være i Besiddelse I : ' I 
af eeti Faar eller af mange. 

Saa er der en Ting til, jeg gerne vilde 
spørge 홢 om; hvem skal afgøre, hvor meget 홢 
Uld de Fäareejere. som nu har klippet 
deres Faar i Foraaiet o" ligger inde med 
Ulden, maa beholde, og hvem skal kon- 
trolåre, at de ikke beholder mere, end de , 
har Eet til? - 

'IndeBrig'smmisteren (Bode): Jeg kan 
umulig udtale mig om alle Enkelthederne 
i Ordningen af Tilvejebringelsen af Ulden. 
Der er efter den foreløbige Bekendtgørelse 
af Uldcentralen rundt omkring i Landet 
oprettet Filialer, som har søgt at opkøbe 
Ulden, gøre Paabudet bekendt, og som 
allerede har faaet betydelige ' K vantiteter 
Uld ind og har godt Haab om at faa 
skaffet mere. Men paa Grund af den 
Modstand, som pludselig, uventet for mig, 
rejste sig, blev alle Forberedelser til Sa- 
gens videre Fremme, som allerede laa 
færdige, standsede; en Plakat var udfær- 
diget til Ophængning overalt paa samme 
Maade som ved Fodringsforbudet, men Op- 
hængningen blev standset, fordi j eg ikke 
ønskede, at Sagen skulde gøres til Gen- 
stand for en Strid, som var opstaaet paa 
Grund af. en Misforstaaélsé. Saa snart 
Loven er vedtaget, vil alle Forberedelser 
til Sagens Gennemførelse blive truffet og , 홢 
dermed formodentlig ogsaa d'e, nødvendige 
Kontrolforholdsregler blive truffet. Jeg 
tør ikke udtale mig derom, men man har 
jo i de kommunale Nævn maaske Mulig- 
hed for at finde det rigtige.' 

Med Hensyn t i l  Forbeholdsretten ved- 
rørende : det ene Faar kan der ikke v ære '. 
nogen som helst Tvivl hverken om mine 
Ord eller om Lovforslagets Ordlyd. Det 
er ligegyldigt, hvor mange Faar man ej er, 
det er Ulden af eet Faar, man kan for- 


